[image: image1.png]

Совет Веселовского сельского поселения

Успенского района
61 сессия
РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2023 года

             № 187
х. Веселый

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения  Успенского района от 21 августа 2023 года № 176 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Веселовского сельского поселения Успенского района р е ш и л :
1. В преамбуле решения Совета Веселовского сельского поселения  Успенского района от 21 августа 2023 года № 176 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района» слова «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».
2. Внести в Положение о муниципальной службе в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района, утвержденное решением Совета Веселовского сельского поселения  Успенского района от 21 августа 2023 года № 176 (далее – Положение), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1.1 раздела 1 главы I Положения изложить в следующей редакции:

«Нанимателем для муниципального служащего является Веселовское сельское поселение Успенского района, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет глава Веселовского сельского поселения Успенского района.»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 главы I Положения слова «Реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной службы» заменить словами «Реестром должностей муниципальной службы»;
3) пункт 5.5 раздела 5 главы III Положения дополнить словами

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

4) пункт 5.7 раздела 5 главы III Положения дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
5) пункт 5.8 раздела 5 главы III Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«При разработке муниципального правового акта, определяющего порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, помимо правовых актов, издаваемых Губернатором Краснодарского края, учитываются положения Указа Президента РФ от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».»;
6) в пункте 8.4 раздела 8 главы III Положения слова «главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края»;
7) в пункте 3.6 раздела 3 главы IV Положения  абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Краснодарского края и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:»;
8) в пункте 3.6 раздела 3 главы IV Положения  подпункт 1  изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»;
9) в пункт 5.1 раздела 5 Положения главы IV подпункт 5 исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствие с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Веселовского сельского поселения Успенского района Т.Я. Кузнецову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района

Т.Я. Кузнецова
PAGE